

**GRUPA KAPITAŁOWA
TOWARZYSTWA UBEZPIECZEŃ EUROPA S.A.**

**SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA
31 MARCA 2009 ROKU
ZGODNE Z
MIĘDZYNARODOWYMI STANDARDAMI
SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ**

**ŚRÓDROCZNY SKONSOLIDOWANY BILANS
NA DZIEŃ 31 MARCA 2009 ROKU**

	31 marca 2009	31 grudnia 2008
AKTYWA		
Wartości niematerialne	9 153	9 515
Rzeczowe aktywa trwałe	3 427	3 770
Nieruchomości inwestycyjne	4 200	3 945
Aktywa reasekuracyjne	15 367	15 923
Regresy i odzyski	5 258	4 779
Aktywa finansowe	2 879 885	2 851 091
Instrumenty pochodne	41 378	39 298
Aktywa finansowe w wartości godziwej przez wynik finansowy	158 047	164 448
Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności	10 087	9 958
Pożyczki i należności	2 670 373	2 637 387
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	14 986	14 978
Leasing	1 798	1 799
Należności ubezpieczeniowe i pozostałe należności	67 882	83 707
Odroczone koszty akwizycji	170 993	165 582
Rozliczenia międzyokresowe	9 521	9 190
Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych	52 102	43 546
Aktywa, razem	3 234 572	3 207 825

KAPITAŁY I ZOBOWIĄZANIA
**KAPITAŁ WŁASNY PRZYPADAJĄCY AKCJONARIUSZOM
SPÓŁKI**

Kapitał akcyjny	31 500	31 500
Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	1 750	1 750
Kapitały rezerwowe	169 722	169 722
Niepodzielony wynik finansowy	135 769	108 820
Kapitały akcjonariuszy mniejszościowych	-	-
Kapitał własny, razem	338 741	311 792

ZOBOWIĄZANIA

Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe	505 868	480 186
Rezerwy na świadczenia emerytalne oraz inne obowiązkowe świadczenia pracownicze	30	30
Pozostałe rezerwy	481	331
Zobowiązania finansowe	2 220 899	2 221 367
Instrumenty pochodne	43 706	38 411
Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej	156 348	156 969
Zobowiązania finansowe wyceniane w skorygowanej cenie nabycia	2 020 845	2 025 987
Zobowiązania ubezpieczeniowe i inne zobowiązania	95 902	86 209
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	8 980	10 101
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	3 406	27 964
Rozliczenia międzyokresowe	60 264	69 845
Zobowiązania, razem	2 895 831	2 896 033
Kapitały i zobowiązania, razem	3 234 572	3 207 825

ŚRÓDROCZNY SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 roku

	I kwartał 2009	I kwartał 2008
Składki zarobione brutto	130 861	140 217
Udział reasekuratorów w składkach zarobionych brutto	580	(4 803)
Składki zarobione netto	131 441	135 415
Przychody netto z tytułu inwestycji	60 206	16 825
Zrealizowany zysk netto na sprzedaży aktywów	11	(2 860)
Wynik netto z przeszacowań do wartości godziwej	(3 936)	1 225
Pozostałe przychody operacyjne	511	1 177
Pozostałe przychody	56 792	16 367
Przychody, razem	188 233	151 782
Wyplacone odszkodowania i świadczenia brutto	(4 115)	(2 227)
Udział reasekuratorów w wypłaconych odszkodowaniach i świadczeniach brutto	630	180
Zmiana stanu rezerw techniczno-ubezpieczeniowych brutto	(27 015)	(20 434)
Udział reasekuratorów w zmianie stanu rezerw techniczno-ubezpieczeniowych brutto	(667)	5 177
Odszkodowania i świadczenia wypłacone netto	(31 167)	(17 304)
Koszty akwizycji	(76 566)	(87 177)
Odpisy z tytułu utraty wartości aktywów	3	10
Wynik netto z wyceny kontraktów inwestycyjnych	(34 763)	(8 201)
Pozostałe koszty operacyjne i administracyjne	(12 318)	(11 273)
Pozostałe koszty	(123 644)	(106 641)
Odszkodowania, świadczenia i koszty, razem	(154 811)	(123 945)
Zysk przed udziałem w zysku jednostek stowarzyszonych	33 422	27 837
Udział w zyskach jednostek stowarzyszonych po opodatkowaniu	-	-
Zysk brutto	33 422	27 837
Podatek dochodowy	(6 474)	(5 359)
Zysk netto	26 948	22 478
ZYSK ORAZ DYWIDENDA NA JEDNĄ AKCJĘ		
Podstawowy oraz rozwodniony zysk na jedną akcję (w złotych)	3,42	2,85

Wrocław, dnia 12 maja 2009 roku

ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM						
za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 roku						
	Nota	Kapitał akcyjny	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Pozostałe kapitały rezerwowe	Niepodzielony wynik finansowy	Razem
Saldo na dzień 1 stycznia 2009		31 500	1 750	169 722	108 820	311 792
Podziału zysków zatrzymanych		-	-	-	-	-
Zysk netto za rok obrotowy		-	-	-	26 948	26 948
Dywidendy wypłacone w ciągu roku obrotowego		-	-	-	-	-
Wykorzystanie środków funduszu organizacyjnego		-	-	-	-	-
Saldo na dzień 31 marca 2009		31 500	1 750	169 722	135 768	338 740

ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM						
za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2008 roku						
	Nota	Kapitał akcyjny	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Pozostałe kapitały rezerwowe	Niepodzielony wynik finansowy	Razem
Saldo na dzień 1 stycznia 2008		31 500	1 750	143 892	81 221	258 363
Podziału zysków zatrzymanych		-	-	-	-	-
Zysk netto za rok obrotowy		-	-	-	22 478	22 478
Dywidendy wypłacone w ciągu roku obrotowego		-	-	-	-	-
Wykorzystanie środków funduszu organizacyjnego		-	-	(571)	-	(571)
Saldo na dzień 31 marca 2008		31 500	1 750	143 321	103 700	280 271

Wrocław, dnia 12 maja 2009 roku

**SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW
PIENIĘŻNYCH**
za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 roku

	I kwartał 2009	I kwartał 2008
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Wpływy	531 211	560 610
- wpływy z tytułu składek ubezpieczeniowych	157 707	147 358
- wpływy z tytułu kontraktów inwestycyjnych	364 032	409 792
- pozostałe wpływy operacyjne	9 472	3 460
Wydatki	(543 159)	(350 804)
- zwroty składek	(12 167)	(5 516)
- składki ubezpieczeniowe zapłacone z tytułu reasekuracji	(7 654)	(343)
- wydatki z tytułu kontraktów inwestycyjnych	(371 271)	(193 502)
- odszkodowania i świadczenia wypłacone brutto	(5 623)	(3 499)
- wydatki z tytułu akwizycji	(85 802)	(93 644)
- wydatki o charakterze administracyjnym	(9 123)	(17 001)
- wydatki z tytułu odsetek	(15 963)	(18 784)
- wydatki z tytułu podatku dochodowego	(30 732)	(11 210)
- pozostałe wydatki operacyjne	(4 824)	(7 305)
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	(11 948)	209 806
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Wpływy	3502460	1 238 479
- zbycie wartości niematerialnych oraz składników rzeczowego majątku trwałego	36	-
- zbycie udziałów i akcji	1547	20 126
- realizacja dłużnych papierów wartościowych	7501	3 228
- likwidacja lokat terminowych w instytucjach kredytowych	3 460 061	1 146 136
- realizacja pozostałych lokat	2 388	54 647
- odsetki otrzymane	30 927	14 222
- pozostałe wpływy z lokat	-	120
Wydatki	(3 481 934)	(1 413 426)
- nabycie wartości niematerialnych oraz składników rzeczowego majątku trwałego	(309)	(1 358)
- nabycie udziałów i akcji	(1 515)	(309)
- nabycie instrumentów dłużnych	(3 500)	(413)
- nabycie lokat terminowych w instytucjach kredytowych	(3 465 399)	(1 328 116)
- nabycie pozostałych lokat	(10 906)	(83 076)
- pozostałe wydatki na lokaty	(305)	(154)
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	20 526	(174 947)
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Wpływy	-	-
- emisja akcji i dopłaty do kapitału	-	-
- kredyty, pożyczki i emisja dłużnych papierów wartościowych	-	-

Wrocław, dnia 12 maja 2009 roku

**SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW
PIENIĘŻNYCH****za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 roku**

	I kwartał 2009	I kwartał 2008
Wydutki	-	-
- spłata kredytów, pożyczek i wykup własnych dłużnych papierów wartościowych	-	-
- odsetki od kredytów, pożyczek wyemitowanych dłużnych papierów wartościowych	-	-
- dywidendy wypłacone	-	-
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-	-
Przepływy pieniężne netto, razem	8 578	34 859
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu	43 546	24 604
Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	(22)	-
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu	52 102	59 463